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گروه سیاسی - محمدحسین روانبخش: چند روزی 
است که بهادری جهرمی سعی در حضور در دانشگاه ها و 
بین دانشجویان دارد. بعد از حضور وی در دو دانشگاه علامه 
طباطبایی و خواجه نصیر الدین طوسی در تهران که باعث 
شد جو دانشگاه متشنج شده و دانشجویان به حضور وی در 
دانشگاه اعتراض داشتند، او در روز سه شنبه دانشگاه قم را 
برای حضور و سخنرانی برگزید؛ شاید با این تصور که حضور 
وی در این دانشگاه بدون حاشیه باشد، اما این تصور وی 

صورت واقعیت نگرفت. 
معلوم نیست که چرا سخنگوی دولت به حضور در 
دانشگاه ها  دارد، در حالی که این کار ارتباطی با مسئولیت 
وی ندارد، ضمن اینکه سخنانی که او مي گوید هم تناسبی 
با اندازه و جایگاه او ندارد. بهادری جهرمی دیروز در 
دانشگاه قم ادعا کرد که در این دیدارها سعی دارم حرف 
دل دانشجویان و حتی شعارهای آنها را بشنوم و دولت هم 
آمده تا شعار دولت مردم را در همین جلسات پیگیری کند. 
دانشجویان از شریف ترین و عزتمندترین اقشار این کشور به 

حساب می آیند.
با این همه سخنگوی دولت در این جلسات بیش از اینکه 
سخنان دانشجویان را بشنود سعی دارد حرفهایی را بزند که 
خود در پی آن است، حرفهایی که گاهی معلوم نیست بر 

چه اساسی بیان مي شود.
یکی از حرفهایی که سخنگوی دولت در دانشگاه قم 
و دانشگاه خواجه نصیر بیان کرده، این است که شعار 
»زن، زندگی، ازادی« شعار همه است و ما مي خواهیم 
به آن برسیم. اما آیا این سخن اعتقاد شخصی اوست یا 

اینکه دولت اصولگرا چنین مي اندیشید؟ واقعیت این است 
که در طول یک ماه گذشته عموم سایت ها و رسانه های 
اصولگرایی سعی کرده اند این شعار را انحرافی، جنایت 
کارانه و در راستای آزادی های جنسی جلوه دهند. مثلا 
روزنامه کیهان در چهاردهم مرداد نوشت: » شعار دروغین 
»زن، زندگی، آزادی« نشان دهنده بغض و خشم دشمن از 
زنان ایرانی است«. خبرگزاری دانشجو هم درباره این شعار 
نوشت: شعاری بعد از آشوب های ناشی از فوت خانم مهسا 

امینی در کشور شنیده می شود که این شعار کمونیستی 
بوده و شعار حزب تروریستی کومله است. سایت رجانیوز که 
افکار بهادری جهرمی به آن نزدیک است، درباره این شعار 
نوشت: اوجالان برای اولین بار شعار »ژن، ژیان، ئازادی« را 
به مرزهای ایران وارد کرد. این شعار از ریشه های شکل گیری 
شاخه زنان پژاک با عنوان »نیروهای مدافع زن« بود. 
دردناک تر این است که شعار پژاک، گروهک کمونیستی ای 
که از بدو تاسیس در جنایت و  خون غلتیده است، توسط 

افرادی به زبان فارسی تکرار می شود، زن زندگی آزادی! 
»زن، زندگی، آزادی« شعار همان تروریست هایی ست که 
عمر خود را در کوه و دره سپری می کنند و در راه توهمات 
کمونیستی خود کشته می شوند. نکته دیگر وعده هایی است 
که بهادری جهرمی در این جلسات مي دهد. او روز گذشته 
در دانشگاه قم با اشاره به شعار دانشجویان در حمایت از 
علی کریمی بازیکن سابق تیم ملی ایران، ادعا کرد: وی 
مي تواند به داخل کشور برگردد، کسی با وی مشکلی ندارد؛ 
دیکتاتوری رسانه ای اجازه نمی دهد که صدای واقعیت و 

حقیقت حتی به گوش ورزشکاران برسد.
این در حالی است که اصولا قوه قضائیه مي تواند چنین 
موضوعی را بیان کند و سخنگوی دولت در جایگاهی 
نیست که چنین بگوید. ضمن اینکه هنوز مدت زیادی از 
درخواست عده ای از اصولگرایان برای توقیف اموال علی 
کریمی و انتشار عکس هایی مبنی بر پلمپ ویلای او در 

لواسان نگذشته است. 
وی در دانشگاه علامه طباطبایی هم عنوان کرده بود 
که اگر علی دایی برود در مدرسه شاهد اردبیل، تلویزیون 
پخش مستقیم خواهد داشت و نتیجه تحقیقات وی در مورد 
درگذشت یک دختر دانش آموز این مدرسه را نشان خواهد 
داد. این وعده هم چندان متناسب با جایگاه او نبود و برای 

همین کسی آن را جدی نگرفت.
بهرحال صرف نظر از این سخنان، نحوه مواجهه 
دانشجویان، چه در قم و چه در تهران نشان مي دهد که 
عموم دانشجویان حاضر به پذیرش وی نیستند و اصرار وی 

بر حضور در دانشگاه نوعی سوء استفاده از قدرت است.  

چرا بهادری جهرمی اصرار بر حضور در دانشگاه دارد؟

از تحریک دانشجویان تا ادعاهای خارج از مسئولیت سخنگوی دولت 

سیدابراهیم رئیسی در مجمع عمومی سازمان 
خبرگزاری های آسیا و اقیانوسیه )اوآنا( که در نهاد ریاست 
جمهوری برگزار شد، با بیان اینکه جمهوری اسلامی 
ایران در سیاست همسایگی  و اولویت توسعه روابط با 
کشورهای منطقه برای سازمان ها و اتحادیه های منطقه ای 
و فرامنطقه ای اهمیت بسیاری قائل است، تصریح کرد: از 
آنجا که این یک سیاست قطعی برای ما است، لذا شاهد 
هستید که در این دوره هم همکاری ایران با کشورهای 
همسایه و منطقه گسترش یافته و هم با عضویت و حضور 
فعال در اتحادیه های اوراسیا، شانگهای، اکو و دیگر سازمانها 
و مجموعه های منطقه ای، توسعه روابط اقتصادی، فرهنگی 
و اجتماعی  با همه کشورهای منطقه آسیا و اقیانوسیه را 

افزایش داده ایم و این روند رو به گسترش است.
رئیسی با بیان اینکه روابط جمهوری اسلامی با چین و 
روسیه همواره وجود داشته و تفاهمات با جدیت از سوی 

طرفین دنبال مي شود، تاکید کرد: در کنار توسعه روابط 
با کشورهای منطقه ما با کشورهای آفریقا و همچنین 
کشورهای آمریکای لاتین ارتباطات بسیار خوبی داریم و 
اعلام کردیم با همه کشورهای دنیا به جز آنهایی که با ما 

دشمنی می کنند مایل به توسعه و گسترش روابط هستیم.
رئیس جمهور در ادامه همچنین به موضوع مذاکرات 
رفع تحریم نیز اشاره کرد و گفت: ما همچنان که بارها 
اعلام کرده ایم در این مذاکرات بدنبال حقوق ملت خود 
هستیم. متاسفانه در توافقنامه قبلی شاهد نقض پیمان از 
سوی آمریکا و عدم اجرای تعهدات از سوی اروپا بودیم. تنها 
کشوری که با استناد به ۱۵ گزارش رسمی سازمان انرژی 

اتمی به تعهدات خود در این توافق عمل کرد و هیچگونه 
انحرافی در فعالیت هسته ای آن وجود نداشت جمهوری 

اسلامی ایران بود.
رئیسی با بیان اینکه در مذاکرات نیز ایران حرفهای خود 
را با منطق و استدلال بیان کرده است، افزود: امروز این 
آمریکایی ها هستند که باید تصمیم بگیرند اما در این قضیه 

تاخیر می کنند و زمان را مي گذرانند.
وی با تاکید بر اینکه ما مصمم هستیم که حقوق ملت 
ایران را دنبال کنیم گفت: جمهوری اسلامی خواهان رفع 
تحریم ها است اما همزمان خنثی سازی تحریم ها را نیز در 

دستور کار دارد.

رئیس جمهور در ادامه با اشاره به نقش و جایگاه تعیین 
کننده و اثر گذار جمهوری اسلامی بر معادلات منطقه 
و جهان، تصریح کرد: در ۴۳ سالی که از عمر جمهوری 
اسلامی گذشته، به لطف خداوند متعال و کمک مردم مان، 
برغم همه تحریم ها و تهدیدها از همه زمان ها قدرتمندتر و 
در جایگاه قدرت هستیم. هیچ معادله ای در منطقه صورت 
نمی گیرد الا اینکه جمهوری اسلامی در آن باید ایفای نقش 
کند، چرا که نقش جمهوری اسلامی در منطقه تعیین کننده 

است و همگان به این جایگاه معترفند.
رئیس جمهور با اشاره به اعلام رسمی شکست مفتضحانه 
سیاست فشار حداکثری از سوی مقامات رسمی آمریکا 
گفت: این اعتراف رسمی نشان می دهد که مقاومت جمهوری 
اسلامی توانسته آنها را وادار به عقب نشینی و شکست کند و 
لذا امروز نقش جمهوری اسلامی در این عرصه مقاومت در 

منطقه و جهان نقش غیرقابل انکاری است.

مسعود ستایشی سخنگوی قوه قضائیه در نشست خبری 
سه شنبه، درباره آخرین وضعیت دستگیری ۲ جاسوس 
فرانسوی بیان کرد: این پرونده، بسیار مهم است، ابعاد و 
زوایای آن نیاز به کارو تحقیقات بیشتری دارد؛ کار تحقیقات 
با دقت، سرعت و صحت در حال انجام است. موضوع اتهامات 
دستگیرشدگان در این پرونده، اجتماع و تبانی به قصد مقابله 

با امنیت ایران و همچنین جاسوسی است.
وی افزود: اطلاعات راهبردی مهمی از متهمان این پرونده 
به دست آمده است و این اطلاعات به دلیل اهمیتی که 
دارند، بررسی شان در دستور کار ضابطان خاص قوه قضائیه 
قرار دارد و تحقیقات با روش ها و تمسک به مسائل فنی 
و علمی استمرار دارد. ستایشی یادآور شد: این تئوری که 
دشمنان و سرویس های غربی، آمریکایی و صهیونیستی برای 
امنیت مردم ایران خواب های جدی و تحقق ناپذیر دیدند، در 
حد نظریه صرف نیست، داده ها و اطلاعات متعددی داریم 
که دشمنان قسم خورده نظام با برنامه ریزی های قبلی، در 
صدد خشونت سازی، به خطر انداختن امنیت شهروندان، 
مدیریت احساسات، شایعه و هجمه سازی رسانه ای هستند 

که هجمه رسانه ای آنها را باید با قدرت رسانه پاسخ داد.
سخنگوی دستگاه قضا با اشاره به اینکه بازداشت های 
دیگری در رابطه با این پرونده صورت گرفته است، گفت: 
زنجیره اطلاعات و داده ها در شرف تکمیل است و به محض 

جمع بندی، اطلاع رسانی لازم صورت مي گیرد.
سخنگوی قوه قضائیه در رابطه با انتشار تصاویر 
دوربین های مدار بسته زندان اوین اظهار کرد: از همه 

رسانه ها برای اطلاع رسانی دقیقو شفاف تشکر کنم.
وی افزود: حجم زیاد اسناد نیاز به تحلیل دارد. داده ها 
زمانی که از آشوب طلبی برخی از آشوب طلبان ارائه مي شود 
نیاز به تحلیل و داده پردازی و بررسی دارد. مستنذی از 
زندان اوین تهیه و از رسانه ها پخش شد که این مستند 
جوابگوی ابهامات ایجاد شده است. سخنگوی قوه قضائیه 
گفت: این مستند رسوا کننده شایعات در خصوص منتشر 
شده بود. مرکز رسانه قوه قضائیه اولین مجموعه ای بود 
که در این خصوص اطلاع رسانی کرد. این اطلاع رسانی 
توانست ابهامات ایجاد شده را پاسخ دهد. حجم دروغ سازی 
رسانه های بیگانه باعث شده است که آنها را مرجعیت رسانه 
ای که صداقت اولین شرط آن است خارج کند. آمادگی 

داریم با جمع بندی اطلاعات اخرین اخبار را به مردم اطلاع 
رسانی کنیم. وی درباره اینکه آیا عاملان حادثه زندان اوین 
شناسایی شده و پرونده ای برایشان تشکیل شده است؟ 
گفت: بله، پرونده هایی در دادسرای ویژه امور جنایی تهران، 
برای این حادثه تشکیل شده است. کسانی که در تخریب 
عمدی این بازداشتگاه نقش داشتند، شناسایی و تفهیم اتهام 
شدند؛ تحقیقات ادامه دارد و در ایام پیش رو نتیجه اقدامات 

و تحقیقات به سمع و نظر مردم مي رسد.
سخنگوی دستگاه قضا گفت: در این حادثه ۸ نفر فوت 
شدند و برای ۲۵ نفر هم پرونده تشکیل شده است؛ ممکن 
است افرادی به این تعداد اضافه و یا کاسته شوند که این 
بستگی به تحقیقات دارد.ستایشی با بیان اینکه زندانیان 
خسارت دیده از این حادثه از آشوب گران و اغتشاشگران 
شکایت کرده اند، گفت: بلحاظ برنامه ریزی آشوبگران از 
بند سارقان، آشوب و حادثه مورد نظر رخ داد تا آنها از 
زندان فرار کنند اما هیچ زندانی نتوانست از بازداشتگاه اوین 
متواری شود. این واقعه مي توانست تبعات بیشتری داشته 
باشد که همه اینها با لطف الهی و اقدامات همکاران ذی 
مدخل محقق نشد. سخنگوی دستگاه قضا اضافه کرد: حضور 
به موقع فراجا، آتش نشانی، اورژانس، فوریت های پزشکی 
موجب شد، دامنه این آشوب مدیریت شود؛ جا دارد از این 
همکاران تقدیر شود. بعد از این حادثه، تمام زندانیان به جای 
مناسب منتقل شدند و موجبات تماس آنها با خانواده هایشان 
فراهم شد، پزشکانی در بازداشتگاه مستقر شده و تمام 
مددجویان را از نظر سلامتی بررسی کردند و قوه قضائیه 
هم تلاش کرد تا در اطلاع رسانی سریع، صادقانه و شفاف از 
این حادثه داشته باشد. وی خاطر نشان کرد: متاسفانه درباره 
این آشوب، شایعاتی از سوی رسانه های خارجی و برخی 
رسانه های داخلی مطرح شد مانند شلیک خمپاره و وجود 
مین که این ۲ نکته را تکذیب مي کنم. سخنگوی دستگاه 
قضا در پاسخ به این سوال که برخی سیاسیون از ادبیات 

اپوزیسیون در گفتار خود استفاده مي کنند و موجب اختلاف 
افکنی مي شوند، آیا این موضوع جرم محسوب مي شود؟ 
گفت: برخی موارد به صراحت ماده ۳قانون جرم سیاسی، 
جرم سیاسی محسوب نمي شوند. برخی موارد که در ماده 
۳ قید شده است، مانند تحریک مردم به درگیری و کشتار، 
تجزیه طلبی و آشوب در شمول جرایم سیاسی نیست و 
جداگانه مطابق قوانین، موضوعه و قوانین ماهیتی و شکلی 

مورد تصمیم گیری و اتخاذ نظر واقع مي شوند.
وی افزود: مشارکت و معاونت و حتی شروع جرم در 
اینگونه موارد جرم سیاسی نیست و موارد دیگری مانند 
جرایم مستوجب حدود و قصاص و یا سوءقصد به مقامات 
داخلی و خارجی، آدم ربایی و گروگان گیری، بمب گذاری و 
تهدید به آن و هواپیماربایی و راهزنی دریایی، سرقت غارت 
اموال، ایجاد حریق و تهدید امنیت در شمول جرم سیاسی 
تلقی نمي شوند. ستایشی یادآور شد: نشر اکاذیب به استناد 
ماده ۲ اگر نگاه، نگاه سلطه و اخلال در امنیت کشور نباشد 
در شمول جرم سیاسی محسوب مي شود اما نسبت به سایر 
نشر اکاذیب و مقررات موضوع ماده ۷۴۶قانون مجازات 
اسلامی که با تمسک به مسائل رایانه ای است و مقررات ماده 
۳۹۸ قانون مجازات اسلامی، ماده ۲۸۶ آن هم جایگاه ویژه 
ای در نشر اکاذیب کند و هرکدام از اینها را قانونگذار عاقلانه 
مشخص کرده است و در صورت احراز فعل یعنی عناصر 
مادی و معنوی تشکیل دهنده جرم باید قاضی در محکه 

صالحه این را احصا کند و درباره آن تصمیم گیری کند.
وی درباره تعداد بازداشتی های اغتشاشات اخیر و زمان 
محاکمه آنها بیان کرد: براساس فرمایشات رهبر انقلاب در 
خصوص دسته بندی دستگیر شدگان اغتشاشات اخیر، در 
بیانیه ای به ملت ایران اعلام کردیم که غربالگری و تفکیک 
کسانی که در این اغتشاشات مرتکب جرم شده اند، شروع 

شده است و با قدرت و قوت استمرار پیدا مي کند.
ستایشی افزود: افرادی که مرتکب جرم خفیف شده 

باشند و مرتکب قتل و جرح عمدی و تخریب نشده و روان 
مردم را مورد تعرض قرار نداده و امنیت مردم را مورد تعرض 
قرار نداده باشند، اینها افرادی هستند که مورد رافت اسلامی 
قرار گرفته و در جایگاهی قرار مي گیرند که دادگاه مي تواند 
درباره آنها اقدامات ارفاقی را مورد توجه قرار دهد و به آنها 
کمک کند اما افرادی که مرتکب قتل و سایر جرایم عنوان 
شده باشند، نسبت به آنها برخورد عبرت آموز و بازدارنده 

و محکم صورت مي گیرد و آنها به اشد مجازات مي رسند.
سخنگوی دستگاه قضا تاکید کرد: با دستور رئیس قوه 
قضائیه، دادسراها با سرعت و دقت لازم کار را در حوزه 
دادستانی انجام داده اند، قسمتی از پرونده هایی که مطرح 
شده در دادسراها تعیین تکلیف شده است و منتهی به صدور 
قرار مجرمیت و کیفرخواست شده و به دادگاه ها ارسال شده 
است؛ این محاکمات در سراسر کشور آغاز شده است و 
تهران، البرز، اصفهان و کردستان از پیشتازان ارسال این 

پرونده ها از دادسرا به دادگاه ها هستند.
وی گفت: در جرایم خفیف نیز افراد بلاقید آزاد نمي شوند 
و درباره آنها قرار تامین لازم صادر مي شود و در اثنایی که 
قرار صادر شده و پرونده مهیای صدور کیفرخواست مي شود 
و نظر دادسرا به دادگاه منعکس مي شود، شرایط آنها از سوی 
ضابطان عام و خاص مورد بررسی قرار مي گیرد و اگر این 

افراد از کرده خود پشیمان باشند به آنها ارفاق مي شود.
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به این سوال که با 
بازیگران، ورزشکاران و روزنامه نگارانی که مسائلی را بدون 
سند و مدرک اظهار کردند، آیا پرونده در خصوص این افراد 
تشکیل شده است؟، بیان کرد: پرونده هایی در این رابطه 
تشکیل شده و عده ای از این افراد به استناد دلایل موجود 
موازین قوانین احضار شده اند و از انها سوال و حسب مورد 
بازداشت شدند. دستگاه قضایی در این رابطه به وظایف 

خودش عمل کرده و در مورد آن نیز اهتمام دارد.
ستایشی با بیان اینکه این رسانه ها در هدایت، تحریک، 
تخریب، ایجاد ناامنی های داخلی نقش داشتند، بیان کرد: 
این تحریکات منجر به دست زدن به فعالیت های تروریستی 
شده است و اینها تماما از ناحیه نهادهای ذی مدخل در حال 
مستند سازی است. بنابراین پیگیری لازم و قاطع از سوی 
محاکم داخلی و خارجی دستگاه قضا انجام خواهد شد و 

تمهیدات سازوکارهای بین المللی آن فراهم شده است.

سیدهادی  المسلمین  و  حجت الاسلام 
خامنه ای دبیرکل مجمع نیروهای خط امام، 
در جلسۀ مشترک اعضای شورای مرکزی و 
دبیران استانی این تشکل اصلاح طلب گفت: 
مسیر ما مشخص است، چاره ای جز گفتگوی 
جدی و هدفمند در چارچوب مسائل کشور 
و منافع ملی نداریم؛ وقتی از گفتگو صحبت 
می شود، یعنی همه آماده شنیدن حرف 

دیگری باشند، ولو اینکه سخن او تلخ باشد.
به گزارش جماران؛ از پایگاه اطلاع رسانی 
خط امام، حجت الاسلام و المسلمین سیدهادی 
خامنه ای ضمن تسلیت به مناسبت درگذشت 
تعدادی از هموطنان در حوادث هفته های اخیر 
گفت: حوادث تأسف بار و دردآور زاهدان و دیگر 
شهرها نباید رخ می داد اگر مدیریت درستی 
می بود. حجت الاسلام و المسلمین سیدهادی 
خامنه ای دبیرکل مجمع نیروهای خط امام، 
در جلسۀ مشترک اعضای شورای مرکزی و 
دبیران استانی این تشکل اصلاح طلب گفت: 
مسیر ما مشخص است، چاره ای جز گفتگوی 
جدی و هدفمند در چارچوب مسائل کشور 
و منافع ملی نداریم؛ وقتی از گفتگو صحبت 
می شود، یعنی همه آماده شنیدن حرف 

دیگری باشند، ولو اینکه سخن او تلخ باشد.
وی در ابتدای سخنان خود ضمن تسلیت 
به مناسبت درگذشت تعداد دیگری از 
هموطنان در حوادث هفته های اخیر گفت: 

واقعیت این است که حوادث تأسف بار و دردآور 
زاهدان و دیگر شهرها نباید رخ می داد و اگر 
مدیریت درستی می بود، باید از بروز این وقایع 
پیشگیری می کرد. عده ای دائماً از دخالت 
دشمنان و ایجاد آشوب از سوی آنان سخن 
می گویند. البته آنها که با خطاهایشان موجبات 
اعتراض جوانان و به قول شما اغتشاشات را 
فراهم کرده اند چه بسا نفوذی دشمن باشند، 

آیا شما این را قبول مي کنید؟
این روحانی اصلاح طلب با اشاره به تذکرات 
اصلاح طلبان در سال های گذشته در موضوعات 
مختلف گفت: ما و دوستانمان از سر دلسوزی 
و نگرانی برای کشور و مردم، بارها مطالبی را 
مطرح کردیم و هشدار دادیم که یا شنیده 

نشد، یا از آن ها سوء تعبیر شد.
بارها درباره گشت ارشاد و تبعات ناصواب 
این روش گفتیم، اما کسی توجه نکرد. روشی 
که نه شرعی است، نه اخلاقی و نه ثمربخش 
و انسان تعجب می کند که چه جریانی در کار 
است که چنین هزینه هایی را برای کشور و 

نظام ایجاد می کند؟
وی ادامه داد: اگر به نظارت استصوابی 
اعتراض کردیم، برای این بود که مجلسی 
کارآمد و برآمده از رأی اکثریت تشکیل شود 
تا بتواند عصاره فضائل ملت باشد، مجلسی که 
سلایق موجود در جامعه را نمایندگی کند. 
اگر از ضرورت توجه به نظرات کارشناسی 

می گفتیم، برای این بود که از مشورت نخبگان 
کشور جدا از نگاه های جناحی استفاده شود تا 
از آسیب ها در حوزه های مختلف فرهنگی و 

اجتماعی کاسته شود.
اگر از گزینش های سلیقه ای در بخش های 
مختلف انتقاد کردیم، برای این بود که موجب 
فراری دادن نخبه ها می شدند. اگر از آزادی 
بیان و رسانه های مستقل و ضرورت اصلاح 
در صدا و سیما می گفتیم، برای این بود که 
توجه مردم از رسانه های داخلی به سمت 
رسانه های بیگانه نرود. اگر از درک جوان ها و 
توجه به مطالبات آن ها می گفتیم، برای این 
بود که از این ظرفیت به نفع کشور استفاده 
شود، نه اینکه آن ها را تهدید فرض کنید. اگر 
از عملکرد دولت ها انتقاد می کردیم، برای این 
بود که دولت  ناکارآمد زمینه نارضایتی عمومی 

را افزایش می دهد.
وی با انتقاد از عملکرد دولت گفت: شما 
همین الان می بینید که مردم در بدترین 
شرایط اقتصادی هستند، اما مسئولان دولتی 
از بهبود اوضاع می گویند، پیداست اینها اصلًا 
در بازار و میان مردم نیستند و از قیمت ها و 

تورم و رکود خبر ندارند.
دبیرکل مجمع نیروهای خط امام افزود: 
نمی شود فرزندان مردم برای کار و بدیهیات 
زندگی در اینجا معطل بمانند و فرزندان و 
خانواده بعضی مسئولان در خارج از کشور از 

بهترین امکانات برخوردار بشوند. این تبعیض و 
نابرابری از چشم مردم مخفی نمی ماند.

نمی شود مردم را به ارزش های دینی دعوت 
کنیم و از آن سو گرفتار کج فهمی و اعوجاج 
و تحجر باشیم که موجب رویگردانی مردم از 
دین و ارزش های دینی می شود. این انقلاب 
با افکار و اندیشه های امثال شهید مطهری 
و شهید بهشتی و دکتر شریعتی به پیروزی 
رسید، شما ببینید وضع موجود چه نسبتی با 

اندیشه های آن ها دارد؟
وی با انتقاد از برخوردهای صورت گرفته با 
دانشجویان گفت: گاهی در بعضی دانشگاه ها 
با دانشجویان به گونه ای برخورد می شود که 
انگار این افراد اساساً با نهاد دانشگاه بیگانه 
هستند و توجه ندارند که این ها فرزندان شما 
و آینده سازان همین کشورند، چرا با آن ها بی 

مهری می کنید؟ 

در مسئله مهاجرت، برخی از مسئولین 
کشور دائم از اینکه نخبه های کشور ما را 
دیگران می خواهند جذب بکنند اظهار نگرانی 
می کنند. باید به این مسئولین گفت چگونه 
است که دشمن می تواند نخبه های ما را جذب 
کند ولی شما قادر به نگهداری آنها نیستید؟ 
آیا همین رفتارها موجب مهاجرت نخبگان 

نمی شود؟!
حجت الاسلام والمسلمین سیدهادی 
خامنه ای در پایان تاکید کرد: مسیر ما مشخص 
است، چاره ای جز گفت وگوی جدی و هدفمند 
در چارچوب مسائل کشور و منافع ملی نداریم؛ 
وقتی از گفتگو صحبت می شود، یعنی همه 
آماده شنیدن حرف دیگری باشند، ولو اینکه 
سخن او تلخ باشد. جوانان و مطالبات  آن ها 
را به رسمیت بشناسید، قرار نیست خواسته و 

سخن آن ها عیناً شبیه ما باشد.

رئیس جمهور:

آمریکا باید درباره مذاکرات تصمیم بگیرد

سخنگوی قوه قضائیه اعلام کرد

جزئیات جدید از پرونده جاسوسان فرانسوی
عاملانحادثهزنداناوینشناساییشدهاند

سیدهادی خامنه ای: 

اگر مدیریت درست بود حوادث زاهدان و دیگر شهرها رخ نمی داد

هموطن! به جنبش »ما خشونت پرهیزیم« بپیوند!
آنچه که »نیروی چهارم« نامیده 
بودم، از استعداد لازم و کافی 
برای تأسیس جنبشی قدرتمند و 
تأثیرگذار و خشونت پرهیز در ایرانِ 
امروز برخوردار است. نیروی چهارم یک خط کشی سیاسی نیست. تنها نامی است 
برای همۀ ایرانیان دردمند از هر قشر و طبقه و گروه و جناح با هر نوع گرایش 
اعتقادی و سیاسی به شرط اعلام برائت شان از به کارگیری ابزار خشونت آمیز علیه 
هموطنان و همنوعان خود. ایرانیان شرافتمند! دو نیروی خشونت گرا در درون و 
بیرون نظام، حیات و بقای کشور ما را هدف گرفته اند. اگر مرعوب و مقهور آنها 
شویم، کشورمان ویران می شود، حمام خون به راه می افتد و نسل های آینده مان یا 
به کلی می سوزند یا اسیر و آواره می شوند. از همین روست که سلاح خشونت گرایان 
دو سوی ماجرا، ایجاد رعب و وحشت از طریقِ تهدید و اهانت برای سکوت و 
فرار ماست. باید به آنان نشان دهیم که ما فرزندان رستم دستانیم، از ترسِ نعرۀ 
دیوان و زوزۀ گرگان، ساکت نمی شویم و فرار نمی کنیم. شجاعانه می ایستیم و با 
جنبشی خشونت پرهیز، آنان را سر جای خود می نشانیم. این وطنِ زخم خورده 
و دل شکسته از جور روزگاران، با یک چشم خون و با یک چشم اشک، دست 
تمنایش را به سوی فرزندان شریف خود دراز کرده و آنان را به قیام و جنبشی 
برای نفی خشونت فرا می خواند. جنبش خشونت پرهیز بنا به ماهیت و هدف خود، 
از سازمان و رهبر و رسانۀ فراگیر و پشتوانۀ مالی بی نیاز است. کافی است خود را 
عضو این جنبش اعلام کنیم و در دایرۀ آن قرار گیریم؛ دایره ای که پسَــت و بالا و 
رئیس و مرئوس ندارد و همگان در حلقۀ آن، برابر و همسطح و همراه یکدیگرند. 
این جنبش محتاج گردهم آیی هم نیست. پیوندی است بین قلب ها که »روحیۀ 
جمعی« می سازد و چون شبحی بر فراز جامعۀ ما به پرواز در می آید و سرنوشت 
را تغییر می دهد. مهین خستۀ ما با زبانِ بی زبانی از تمامی فرزندان دل نگرانش، 
از کوچک و بزرگ و نام آور و گمنام درخواست دارد با هر وسیله که در دست 
دارند، حضور خود در جنبش خشونت پرهیز را اعلام کنند، برایش هشتگ بزنند، 
هشتگش را ترند کنند، برایش شعر و سرود سرایند، بنویسند و تبیین کنند، سمبل 
و نماد و پرچم بسازند و جای جای وطن را از بوی خوش آن عطرآگین کنند. 
ما سینه هایمان را در چشمه های مهر از کین و نفرت می شوئیم، سنگواره های 
ذهنی مان را در برابر نور آسمان ها ذوب می کنیم، بندهای خمودگی و افسردگی 
و ترس را از وجودمان می گسلیم، مرد ه ریگِ خشونت را در دل خاک مدفون 
می سازیم و با وجدانی آسوده و آرام، بر هر نوع ظلم و جور و ستم و اجحاف و 
تبعیض و اهانت، تحت هر عنوانی، متمدنانه می شوریم و مغلوبش می کنیم. ما به 
داد وطن می رسیم، آن را در برابر هجوم خشونت گرایان تنها نمی گذاریم، عزیزترین 
میراث های آن را جانی دوباره می بخشیم، در دنیا سربلند و سرافرازش می کنیم 
و روح مفاخرش را از خوارزمی و رودکی و فردوسی و بیرونی و فارابی و بوعلی و 
نظامی و سهروردی و سنایی و رازی گرفته تا خیام و عطار و مولانا و سعدی و 
حافظ و... آرامش می دهیم. با پایبندی کامل به اصول جنبش ضدِ خشونت، گاندی 
و لوترکینگ و ماندلا را هم در گور شرمنده می سازیم! بوی عفونتِ خشونت و 
خصومت و بدخواهی و خودخواهی، خود رسواگر خویش است. دهانی که گشوده 

شود، افشاگر نیات درون است، چرا که به قول مولانا:
»بوی کبر و بوی حرص و بوی آز

در سخن گفتن بیاید چون پیاز
گر خوری سوگند من کی خورده ام

از پیاز و سیر تقوی کرده ام
آن دم سوگند غمازی کند
بر دماغ همنشینان بر زند«

ما چون نسیم بهاری بر این سرزمین خواهیم وزید و بوی عفن خشونت و 
ستایش خشونت و تقدیس خشونت را از آن خواهیم زدود.

وعده همه ما اعلامِ پیوستن به »جنبش خشونت پرهیز« از همین لحظه، با هر 
ابزاری که در اختیار داریم.

سرمقاله

علی اکبر گرجی

در جوابیه وزارت اقتصاد به گزارش »مردم سالاری« تاکید شد

هوشمند سازی مبارزه با پولشویی در دولت سیزدهم

رویكردFATFسیاسیاست
رویکرد دولت سیزدهم در زمینه هوشمندسازی و شفافیت  در مبارزه با پولشویی 
و تامین مالی تروریسم، امکان ارائه گزارش به مجامع بین المللی و کشورهای همسو 
و ائتلاف های دوجانبه و چندجانبه برای دفاع از مواضع ایران را فراهم می کند به 
گزارش شادا، مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت امور اقتصادی و دارایی در 
پاسخ به گزارش مورخ ۱۴0۱/۸/۱ روزنامه مردم سالاری با عنوان »نام ایران در 
فهرست سیاه FATF باقی ماند«، در همین تاریخ تاکید کرد: باقی ماندن ایران 
در فهرست سیاه FATF همچنان که در سال های گذشته نیز با آن مواجه بودیم، 
رویکردی سیاسی است و با توجه به ناآرامی های اخیر طبیعی است که برخوردهای 
سیاسی شدت می گیرد. با این حال در دولت سیزدهم درباره مبارزه با پولشویی 
و تامین مالی تروریسم اقدامات قابل توجهی انجام گرفته که مهمترین آن احیا و 
فعال کردن مرکز اطلاعات مالی وزارت امور اقتصادی و دارایی، گام های عملی در 
راستای هوشمندسازی مبارزه با فساد و پولشویی، استفاده از ظرفیت دستگاه های 
متولی مبارزه با فساد در سطح کشور در راستای همگرایی و هم افزایی بین مرکز 
اطلاعات مالی و سایر دستگاه های متولی مبارزه با فساد و جرائم اقتصادی و انجام 
اقدامات پیشینی و آسیب شناسی چگونگی رخ دادن پولشویی و پیشگیری از انجام 
این اقدام مجرمانه است. برای نخستین بار در این حوزه تنقیح مقررات، آیین نامه ها، 
دستورالعمل ها و شیوه نامه ها و آداب نامه های مرتبط با فعالیت های اقتصادی در 
دستگاه های مختلف و تولید سامانه های هوشمند و تقاطع گیری اطلاعات باهدف 
بهره برداری بهینه از اطلاعات در کشف، پیشگیری و مدیریت پرونده های مشهور به 
پولشویی استفاده شد. به طور قطع با هوشمندسازی و شفافیت هایی که در داخل 
کشور ایجاد می شود، امکان ارائه گزارش به مجامع بین المللی و کشورهای همسو 
و ائتلاف های دو جانبه و چند جانبه برای دفاع از مواضع ایران را فراهم می کند.  با 
این حال FATF یک بحث حاکمیتی و ملی است و وزارت اقتصاد و مرکز اطلاعات 
مالی این وزارتخانه هم تابع تصمیم حاکمیت دراین خصوص خواهد بود و رویکرد 
جدی در این مورد رصد دقیق منافع ملی، حاکمیتی و راهبردهای نظام جمهوری 

اسلامی است.

جوابیه

عماد افروغ:

راه چاره »اصلاحات ساختاری« است
یک جامعه شناس با بیان اینکه طردشدگی اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
آمادگی اولیه را برای اعتراض خیابانی فراهم کرده است، گفت: راه برون رفت 
از این شرایط این است که اصلاحات ساختاری انجام شده و طردشدگی پایان 
یابد. عماد افروغ در گفت و گو با ایسنا درباره ریشه اعتراضات اخیر در کشور 
اظهار کرد: اعتراضات اخیر عقبه اقتصادی، فرهنگی و سیاسی دارد و درگذشت 
مرحوم مهسا امینی، جرقه ای برای آغاز اعتراضات خیابانی بود. وی معتقد 
است که اعتراضات اخیر جنبش اجتماعی نیست بلکه خشم شهری و شورش 

طردشدگان است. 

شهادت دو نیروی سپاه سلمان در زاهدان
بعد از ظهر دیروز سرهنگ پاسدار »مهدی ملاشاهی« و برادر بسیجی 
»جواد کیخا« از پرسنل سپاه سلمان سیستان و بلوچستان در میدان تامین 
اجتماعی زاهدان هدف اصابت گلوله افراد ناشناس قرار گرفته و به شهادت 

رسیدند. شناسایی عامل یا عاملان این اقدام در حال پیگیری است.

علی مطهری: 
مختلط شدن غذاخوری دانشگاه آزادی حیوانی است!

علی مطهری با واکنش نسبت به حوادث اخیر دانشگاه صنعتی شریف 
به بیان دیدگاه خود درمورد درخواست برخی دانشجویان این دانشگاه در 
مختلط شدن غذاخوری پرداخت. به گزارش ایسنا، این نماینده دوره دهم 
مجلس شورای اسلامی در توییتر نوشت: برخی دانشجویان دانشگاه شریف 

در حوادث اخیر امتحان بدی دادند.
گذشته از اعتراضی که حق آنها بود، فحش های رکیک و ناموسی که در 
دهم مهر دادند تاکنون در دانشگاه سابقه نداشت و آبروی دانشجو را بردند و 
اخیراً هم با اصرار بر مختلط شدن غذاخوری مفهوم مقدس آزادی را به آزادی 

حیوانی تنزل دادند.

اخبارکوتاه


